



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2021
Processo Administrativo Nº 7898/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DÉBORA MACHADO SCHMITT
Data de Publicação: 09/08/2021 17:38:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: ALBINO E CIA LTDA	Modelo:
Descrição: -PEDRA IRREGULAR PARA CALÇAMENTO (PARALELEPÍPEDO) - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 531.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALBINO E CIA LTDA	080 75.399.402/0001-00	11,80	11,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M3	Marca: ALBINO E CIA LTDA	Modelo:
Descrição: PEDRA IRREGULAR PARA CALÇAMENTO (PARALELEPÍPEDO) - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 59.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALBINO E CIA LTDA	050 75.399.402/0001-00	11,80	11,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: -.GUIAS DE MEIO FIO CONFECIONADAS EM CONCRETO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 12 CM / 09 CM. ALURA: 20 CM E COMPRIMENTO: 100 CM - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 303.750,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO E CONSTRUTORA	035	39.933.733/0001-14	14,30	13,50	Sim
2 ALBINO E CIA LTDA	025	75.399.402/0001-00	14,50	14,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	095	09.140.305/0001-73	21,00	21,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: -GUIAS DE MEIO FIO CONFECIONADAS EM CONCRETO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 12 CM / 09 CM. ALURA: 20 CM E COMPRIMENTO: 100 CM - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 33.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO E CONSTRUTORA	091	39.933.733/0001-14	14,30	13,50	Sim
2 ALBINO E CIA LTDA	097	75.399.402/0001-00	14,50	14,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	061	09.140.305/0001-73	21,00	21,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: GUIAS DE MEIO FIO CONFECIONADA EM CONCRETO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 12 CM / 09 CM. ALURA: 30 CM E COMPRIMENTO: 100 CM - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 326.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO E CONSTRUTORA	033	39.933.733/0001-14	18,20	14,50	Sim
2 ALBINO E CIA LTDA	045	75.399.402/0001-00	18,90	14,60	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	052	09.140.305/0001-73	25,00	25,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: -GUIAS DE MEIO FIO CONFECIONADA EM CONCRETO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 12 CM / 09 CM. ALURA: 30 CM E COMPRIMENTO: 100 CM - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 36.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO E CONSTRUTORA	097	39.933.733/0001-14	18,20	14,50	Sim
2 ALBINO E CIA LTDA	018	75.399.402/0001-00	18,90	14,60	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	075	09.140.305/0001-73	25,00	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: --GUIAS DE MEIO FIO CONFECIONADA EM CONCRETO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 15 CM / 12 CM. ALURA: 30 CM E COMPRIMENTO: 100 CM - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 374.625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO E CONSTRUTORA	069	39.933.733/0001-14	21,50	16,65	Sim
2 ALBINO E CIA LTDA	062	75.399.402/0001-00	21,80	16,69	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	013	09.140.305/0001-73	30,00	30,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 14:46:23

Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: -.GUIAS DE MEIO FIO CONFECIONADA EM CONCRETO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 15 CM / 12 CM. ALURA: 30 CM E COMPRIMENTO: 100 CM - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 41.625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO E CONSTRUTORA	007	39.933.733/0001-14	21,50	16,65	Sim
2 ALBINO E CIA LTDA	035	75.399.402/0001-00	21,80	16,79	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	031	09.140.305/0001-73	30,00	30,00	Sim
-------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA